

## ناخرسندی رسانه‌های غربی از اطلاع‌رسانی شبکه سحر درباره‌ی تحولات جمهوری آذربایجان

امیل قلی اف نویسنده این گزارش برای خبرگزاری فرانس پرس ، به صراحت نسبت به تأثیر گذاری غیر قابل انکار شبکه جهانی سحر اعتراف کرده است

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

خبرگزاری فرانس پرس در گزارشی که حکایت از غرض ورزی این خبرگزاری فرانسوی علیه شبکه سحر دارد، از ناخرسندی جمهوری آذربایجان از اطلاع رسانی شبکه جهانی سحر در خصوص تحولات این کشور در ماههای گذشته که در پی ممنوع کردن حجاب در مدارس متوسطه جمهوری آذربایجان در جریان است ، خبر داد.

امیل قلی اف نویسنده این گزارش برای خبرگزاری فرانس پرس ، به صراحت نسبت به تأثیر گذاری غیر قابل انکار شبکه جهانی سحر اعتراف کرده و نوشته است : "در آستارا هر روز صدها کامیون پر از بار از ایران وارد جمهوری آذربایجان می شوند، در بازار آستارا ، سیب زمینی ، انگور و پرتقال ایرانی تنها نشانه تأثیر گذاری ایران نیست، در خانه ها و مغازه های این شهر می توان کانال ایرانی منعکس کننده مواضع تهران را نیز دید."

گزارش خبرگزاری فرانس پرس در حالی که نتوانسته همه یکپارچه رسانه های این کشور علیه شبکه جهانی سحر و جمهوری اسلامی ایران و تلاش آنها برای بزرگ نمایی آنچه "تجمع" علیه ایران خوانده است را مخفی کند، افزوده است: "برغم مناسبات تجاری دوکشور شیعه، در مناسبات سیاسی آنها اخیر تنش بویژه بر مسایل مذهبی افزایش یافته است . جمهوری آذربایجان از کشورهای شوروی سابق و دارای نظام لائیک است ، در هفته های اخیر در مقابل سفارت ایران در باکو تجمعات کوچک اما با بازتاب رسانه ای گسترده در تلویزیونهای باکو انجام شده است . در همین تجمعات ، تهران به حمایت از افراطیون اسلامی و تلاش برای ایجاد بی ثباتی در جمهوری آذربایجان متهم شد."

در گزارش فرانس پرس آمده است: "الچین ابراهیم لی مدیر یکی از چایخانه های جمهوری آذربایجان می گوید تهران از شبکه سحر به عنوان سلاح تبلیغاتی استفاده می کند ، این شبکه همه چیز را بزرگنمایی می کند."

فرانس پرس در ادامه گزارش خود می نویسد: " آقا هاشملی شهروند دیگر نیز می گوید شبکه سحر در بررسی مشکلات جمهوری آذربایجان ، در این اواخر از مساله ممنوعیت حجاب در مدارس جمهوری آذربایجان ماهرانه استفاده کرد. مقامات جمهوری آذربایجان نیز ایران را متهم به تقویت ناراضی در جمهوری آذربایجان می کنند. ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه به ناراضی دینداران منجر شد."

خبرگزاری فرانس پرس در اشاره ای غیرمستقیم به تأثیر روشنگری های شبکه جهانی سحر در خصوص تلاش مخرب رژیم صهیونیستی برای افزایش حضور در جمهوری آذربایجان تصریح کرده است: " شبکه تلویزیونی سحر همچنین از آذربایجان بخاطر مناسبات دوستانه اش با آمریکا و اسرائیل که ایران آنها را دشمن خود می داند، انتقاد کرده است."

این خبرگزاری در ادامه با این ادعا که " عامل دیگر ناراضی میان دوکشور، افزایش مناسبات اقتصادی ایران و ارمنستان است" به نقل از صدر الدین سلطان مقاله نویس افراطی و شوونیست روزنامه صدایرانی و وابسته به صهیونیسم "آینه" چاپ باکو، انتظار ایران از جمهوری آذربایجان برای قطع مناسبات با رژیم صهیونیستی را زیر سوال برده است.

این اظهار نظر مغرضانه که در ادامه سیاست سیاه نمایی ایران و متهم کردن جمهوری اسلامی ایران به جانبداری عملی از ارمنستان در ماجرای مناقشه قره باغ صورت می گیرد ، پس از آن ابراز شده که افشاگری چندی پیش شبکه سحر در باره بازیهای تفریحی روسای جمهور ارمنستان و آذربایجان در حاشیه مذاکرات قره باغ در روسیه - بر خلاف آنچه همواره در رسانه های ج. آذربایجان القاء می شود- همچنان با سکوت سنگین رسانه ای در این کشور روبروست.

در پایان گزارش فرانس پرس که سعی دارد نوعی "پیچیدگی" و یا "غیر قابل پیش بینی بودن" در روابط دو کشور را بیان کند، آمده است : در ماه ژانویه برای فروش پنج ساله گاز جمهوری آذربایجان به ایران قراردادی امضاء شد. شهر آستارا در مناسبات دو کشور، پیچیدگی را نشان می دهد، در قرن نوزدهم و زمان مشخص شدن مرز میان ایران و روسیه تزاری ( پس از تجاوزات نظامی روسیه تزاری به خاک ایران و اشغال ۱۷شهر قفقاز و رسمیت بخشیده شدن به آن براتر عهدنامه های ننگین گلستان و ترکمانچای به علت بی لیاقتی فتحعلی شاه قاجار) ، شهر آستارا به دو قسمت تقسیم شد و شهروندان از هم جدا شدند. به همین علت، کمرگ آستارا همیشه پر از جمعیتی است که یا برای تجارت و خرید می آیند یا اینکه به دیدار فامیل می روند. در آستارا هر روز صدها کامیون پر از بار از ایران وارد جمهوری آذربایجان می شوند."

ابراز ناخرسندی از فعالیت اطلاع رسان سیمای آذری شبکه جهانی سحر در قبال تنش های چند ماهه اخیر بین مردم و حاکمیت جمهوری آذربایجان ، در حالی از رسانه های داخلی این کشور به منابع و خبرگزاریهای غربی کشانده شده که در موج گسترده دستگیری فعالان سیاسی و مذهبی معترض به ممنوعیت حجاب در مدارس ج. آذربایجان ، مصاحبه با شبکه سحر به عنوان یکی از عوامل موثر در بازداشت ایشان عنوان می شود .

همچنین در هفته های اخیر با اعلام آشکار مقامات این کشور برای محدود یا غیر ممکن کردن پخش امواج کانال تلویزیونی سحر در جمهوری آذربایجان ، اقدامات مقابله گرانه با شبکه سحر تشدید و وارد مرحله ای جدید گردیده است.

بر این اساس حتی جمع آوری دیشهای ماهواره ای از بام برخی منازل و مجتمع های مسکونی توسط شهرداری باکو نیز در این جهت و به منظور عدم دسترسی مردم این کشور به امواج شبکه جهانی سحر ارزیابی شده است.

پایان پیام.